УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

625048, г. Тюмень, ул. Холодильная, 58а тел. 50-31-55

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е № К18/14-17-01

о назначении дела № К18/14-17 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению

07 сентября 2018 г. Тюмень

Председатель Комиссии Тюменского УФАС России (далее -
Управление) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства, ****,

УСТАНОВИЛ:

На основании поступившей жалобы ООО ТГ «М», указывающей на
наличие признаков нарушения антимонопольного законодательства
М (далее – М, Заказчик) при проведении запроса предложений в
электронной форме на право заключения договора на поставку
продуктов питания (мясо, мясные продукты), извещение №
31806531857, Управлением в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 39
Федерального закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) принято
решение о возбуждении дела № К18/14-17 о нарушении
антимонопольного законодательства.

При рассмотрении материалов, было установлено, что М при
проведении запроса предложений в электронной форме на право
заключения договора на поставку продуктов питания (мясо, мясные
продукты), извещение № 31806531857, создает преимущественные
условия участникам закупки, являющимися производителями мясной
продукции, а также гарантирует им получение заведомо больших
баллов, что приводит к ограничению входа на рынок поставки

продуктов питания участников закупки, осуществляющих поставку
товара и не являющихся производителями данного товара, путем
установления критериев оценки пунктами 2.3-2.5 закупочной
документации.

Таким образом, в действиях М при проведении настоящего открытого
конкурса, содержатся признаки нарушения части 1 статьи 17 Закона
о защите конкуренции, выразившиеся в установлении критериев
оценки при проведении запроса предложений в электронной форме
на право заключения договора на поставку продуктов питания (мясо,
мясные продукты), извещение № 31806531857, дающих
преимущественные условия участия в торгах участникам, которые
являются производителями мясной продукции.

На основании изложенного издан приказ Тюменского УФАС России
от 07.09.2018 № 62 о возбуждении дела № К18/14-17 и создании
Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения части 1 статьи 17 Закона
о защите конкуренции.

Руководствуясь ч. 13 ст. 44 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № К18/14-17 к рассмотрению на 04.10.2018 г. в 16:00
по адресу: г. Тюмень, ул. Холодильная, 58А, каб. 401.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № К18/14-17:

- в качестве ответчика – М (адрес: ****);

- в качестве заинтересованного лица – ООО ТГ «М» (адрес: ****).

3. Ответчику - М по делу № К18/14-17 в соответствии со ст. 25 Закона о
защите конкуренции представить в срок до 21.09.2018 г.:

- письменные объяснения по вменяемому факту нарушения;

- реестр все заключенных в 2017-2018 гг. договоров М в соответствии
с Законом о закупках (с указанием также договоров заключенных с
единственным поставщиком на сумму, не превышающую сто тысяч
рублей);

Явка ответчика или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии ***